

**BANCO PANAMEÑO DE LA VIVIENDA, S.A.**  
**ESTADO DE RESULTADO CONSOLIDADO DE SUBSIDIARIAS**  
**A MARZO 2015**

|                                 | 2014          | 2015          |              |               |              |
|---------------------------------|---------------|---------------|--------------|---------------|--------------|
|                                 | TRIMESTRE IV  | TRIMESTRE I   | TRIMESTRE II | TRIMESTRE III | TRIMESTRE IV |
| INGRESO POR INTERESES           | 73,435,307.52 | 18,398,718.40 | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| PRESTAMOS                       | 58,155,462.27 | 15,427,988.63 | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| DEPOSITOS                       | 273,762.44    | 45,274.08     | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| INVERSIONES                     | 15,006,082.81 | 2,925,455.69  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| ARRENDAMIENTOS                  | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| OTROS                           | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| EGRESOS DE OPERACIONES          | 43,326,075.23 | 10,366,934.40 | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| INTERESES PAGADOS               | 39,390,814.27 | 10,122,499.68 | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| COMISIONES                      | 3,935,260.96  | 244,434.72    | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| INGRESO NETO DE INTERESES       | 30,109,232.29 | 8,031,784.00  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| OTROS INGRESOS                  | 29,479,267.43 | 3,795,411.64  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| COMISIONES                      | 10,194,888.17 | 2,657,800.43  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| OPERACIONES CON DIVISAS         | 0.00          | 0.00          | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| DIVIDENDOS                      | 1,000,000.00  | 0.00          | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| OTROS INGRESOS                  | 18,284,379.26 | 1,137,611.21  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| INGRESOS DE OPERACIONES         | 59,588,499.72 | 11,827,195.64 | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| EGRESOS GENERALES               | 36,491,682.68 | 7,677,334.08  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| GASTOS ADMINISTRATIVOS          | 25,443,259.13 | 4,559,567.00  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| GASTOS GENERALES                | 2,800,859.01  | 0.00          | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| GASTOS DE DEPRECIACION          | 2,532,948.01  | 648,656.14    | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| OTROS GASTOS                    | 5,714,616.53  | 2,469,110.94  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| UTILIDADES ANTES DE PROVISIONES | 23,096,817.04 | 4,149,861.56  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| CUENTAS MALAS                   | 1,157,049.63  | 79,636.74     | 0.00         | 0.00          | 0.00         |
| UTILIDAD DEL PERIODO            | 21,939,767.41 | 4,070,224.82  | 0.00         | 0.00          | 0.00         |